
Zuzana Drhová žije na Praze 13 přes dvacet let. 
Je zkušená pražská politička, v letech 2006–2010 
působila v  Zastupitelstvu hlavního města Prahy, 
od roku 2010 je zastupitelkou naší městské části. 
Do Zastupitelstva hlavního města Prahy kandi-
duje i  letos  na 9. místě za Trojkoalici (Strana zele-
ných, KDU-ČSL a STAN).
„V komunální politice se věnuji územnímu plá-
nování, evropským fondům a ochraně životního 
prostředí. S pomocí svých kolegů a vás, místních 
občanů, chci prosazovat náš program a  přispět 
k tomu, aby Praha 13 byla žádanou čtvrtí se zdra-
vým životním prostředím a  podmínkami pro 
aktivní a bezpečný život všech. Chci se zasadit 
o rozumný rozvoj městské části a územní plán, 
který stanoví povolenou výšku budov, bude 
chránit zeleň a  neumožní žádné předimenzo-
vané stavby. Na druhé straně vidím příležitosti, 
jak vylepšovat veřejný prostor, i drobnou archi-
tekturou, jak podporovat podnikání, sociální 

Náš kandidát do Senátu
Mgr. Václav Láska, advokát
Proč ho podporujeme? Václav Láska spojí své síly se senátory jako 
jsou Eliška Wagnerová či Libor Michálek a společně s nimi bude do-
hlížet na to, aby Parlament ČR opouštěly zákony spravedlivé, srozu-
mitelné a v běžném životě „použitelné“. Václavu Láskovi také věříme, 
že se bude zajímat o dění v našem obvodě a bude i nadále z pozice 
senátora odhalovat a  k  odpovědnosti volat pachatele korupčních 
a hospodářských trestných činů. www.laskavsenatu.cz

Na Praze 13 
nejsme nováčci
Zelení působí v místním zastupitelstvu 
již osmým rokem. Vzhledem k opoziční 
roli jsme neměli možnost věci přímo 
ovlivňovat, zato jsme upozorňovali na 
problémy, žádali jejich nápravu a o ak-
tuálním dění informovali vás, místní 
občany. 

• Požadovali jsme vyvození politic-
ké odpovědnosti radních z  kauzy 
Key Investments, kde stále hrozí, že 
městská část přijde o 100 milionů Kč. 

• Iniciovali jsme petici a hlasování 
o  zákazu heren na Praze 13, který 
neprošel pouze o jeden hlas (proti zá-
kazu heren byla koalice ODS – ČSSD - 
Občanská Koalice pro Prahu 13).

• Postavili jsme se proti záměru 
instalovat kamerový systém za 
130 milionů korun, jehož budouc-
nost je nyní otevřená a rozhodne se 
až v dalším volebním období. 

• Vystoupili jsme proti dostavbě ob-
chodního centra na Lužinách a  po-
máhali jsme s  podpisovou akcí proti 
novým výškovým domům. Tato akce 
vedla k podání řady připomínek a roz-
hodnutí Magistrátu nechat posoudit 
projekt z  hlediska dopadů na životní 
prostředí.

• Upozornili jsme na připravované 
změny územního plánu v oblasti Vel-
ké Ohrady, kde se měly louky na kraji 
Dalejského údolí změnit na stavební 
parcely. Podařilo se nám s  pomocí 
místních tento záměr společnosti Cen-
tral Group zastavit. Navzdory odporu 
vedení radnice.

služby, volnočasové aktivity i  kulturu. K  tomu 
budeme potřebovat živou diskusi. Proto chci 
změnit podobu zpravodaje STOP i regionální 
televize TV13. Potřebujeme méně oslavné se-
beprezentace vedení radnice a  více prostoru 
pro řešení problémů, které lidi skutečně pálí.“

Tomáš Murňák žije na třináctce od svých pěti 
let. O zdejší komunální politiku se zajímá přes 
deset let a  se Zelenými kandidoval již v  roce 
2010. „Jako zastupitel naší městské části bych 
rád uplatnil svoje zkušenosti s  informačními 
technologiemi a  pomohl dostatečně otevřít 
radnici občanům zavedením transparentního 
účtu městské části a jí zřizovaných organizací. 
Zasadím se o zveřejňování stenozáznamů a video-
záznamů ze zastupitelstva naší městské části 
i  přehledu, jak který zastupitel či radní v  kon-
krétních usneseních hlasoval, na webových 
stránkách městské části.“ 

Lídři koalice Zuzana Drhová (SZ) a Tomáš Murňák (Piráti)
 

ZMĚNA NA RADNICI: ZELENÍ A PIRÁTI PRO 13

Volby do Zastupitelstva 
MČ Prahy 13
10. a 11. října 2014
Kandidátka č. 6

Přehled témat a výstupů naší činnosti 
najdete na webových stránkách:

www.praha13.zeleni.cz. 
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1.
Otevřeme radnici
Lidé mají mít možnost se podílet na 
rozvoji městské části i  jinak, než že 
jdou k  volbám. Otevřeme zastupitel-
stvo i  výbory veřejnosti a  zavedeme 
veřejná slyšení k místním problémům. 
Posílíme veřejnou kontrolu, zavedeme 
rozklikávací rozpočet a  zveřejňování 
smluv na internetu.

2.
Upravená veřejná prostranství
Na Slunečním náměstí i jinde nechceme 
další výškové budovy, těch už máme na 
Praze 13 dost. Zaměříme se na pravi-
delný úklid veřejných prostranství, 
doplnění drobnou architekturou a zlep-
šení průchodnosti pro pěší i  cyklisty. 
Zajistíme funkční osvětlení hlavních tras 
pohybu od stanic metra.

4.
Nový dům pro seniory
Zasadíme se o dům pro seniory, bude příjem-
nou stavbou blízko obchodům i Centrálnímu 
parku. Podpoříme masivněji terénní sociální 
a zdravotní služby, které ulehčí rodinám peču-
jícím o seniory a nemocné. Udržet lidi v jejich 
domácím prostředí je naší prioritou.

5.
Nové kapacity pro parkování
Odlehčit Praze 13 chceme rozšířením systé-
mu „park and ride“ a odstavnými parkovišti 
pro dojíždějící ze Středočeského kraje. Při 
dostavbě Západního města zohledníme ak-
tuální kapacity metra. Podpoříme parkovací 
domy, které zvyšují počet parkovacích míst 
a zároveň šetří nezastavěný prostor.

6.
Pražský Manhattan?
Společně s místními sdruženími budeme brá-
nit výstavbě výškových budov na Lužinách 
i realizaci projektu „Rezidence Nové Stodůlky“ 
na Lukách. Zasadíme se o  výškovou regulaci 
staveb na Praze 13.           

3.
Zelené Prokopské a Dalejské 
údolí i Vidoule
Navzdory snahám společností Ekospol či 
Central Group ubráníme před zástavbou 
Prokopské a  Dalejské údolí i  stolovou 
horu Vidouli. Patří k nejcennějším přírod-
ním územím v  Praze a  jsou přirozeným 
rekreačním zázemím pro Prahu 13.

8.
Zdravé potraviny na 
Praze 13
Podpoříme rozšíření farmářských trhů 
i o víkendech. Zasadíme se o zavádě-
ní místních zdravých potravin do škol 
a školek na Praze 13.

9. 
Zklidnění Radlické radiály
Ve spolupráci s MČ Praha 5 a občan-
skými sdruženími budeme prosazo-
vat zklidnění Radlické radiály na Praze 
13, přemostění pro chodce a cyklisty 
směrem k přírodnímu parku Vidoule 
a kruhový objezd místo víceúrovňové 
křižovatky v Nových Butovicích. 

10.
Nové rekreační zázemí
Ve spolupráci s  MČ Řeporyje se 
zasadíme o  vyčištění území Řepory. 
Nechceme, aby vytěžený lom Požáry 
v  Dalejském údolí byl zavezen 
odpadem, místo toho zde budeme 
prosazovat přírodní koupaliště.

11.
Nulová tolerance hazardu
Prosadíme zákaz heren na Praze 13 
a  v  uvolněných prostorách budeme 
podporovat drobné podnikání, vol-
nočasové aktivity a kulturu.

12. 
Kontaktní místo v 
Centrálním parku 
Každý čtvrtek od 17:00 do 19:00.

7.
Živá kultura na Praze 13
Kulturní dům Mlejn jako jediné kulturní 
zařízení na Praze 13 podle nás nestačí. 
Formou grantů podpoříme kulturní 
a  volnočasové aktivity a  kulturními 
akcemi oživíme Centrální park i  další 
místa Prahy 13.

O co nám jde:



Naši kandidáti

Z našeho programu

Každý čtvrtek 17:00 - 19:00 
kontaktní místo v Centrálním 
parku /viz mapa, bod 12/

František Nejedlý: 
Více kultury místo heren

Bydlím na třináctce celý život a nechci, aby 
sem lidé jezdili jen přespávat. Na Praze 13 
jsou herny na každém kroku, snižují bez-
pečnost, omezují kulturní a  společenský 
život a  závislost na hraní ničí životy lidí. 
Proto chci prosadit nulovou toleranci ha-
zardu, zavést kulturní granty a  podpořit 
projekty jako letní kino v Centrálním par-
ku, které budou místní kulturu rozvíjet.

Alena Hosnedlová: 
Pečujme o životní prostředí a přírodu

Mám ráda zdejší přírodu a není mi lhostej-
né, jak se o  ni staráme. Jako zastupitelka 
chci vést dialog s  občany i  neziskovými 
organizacemi a co nejlépe pečovat o míst-
ní životní prostředí. Zaměřím se na čistotu 
a údržbu zeleně a nakládání s odpady. Chci 
bránit projektům jako je lanovka mezi Ba-
rrandovem a Prahou 13 a pomoci tomu, aby 
se z lomu Požáry stalo přírodní koupaliště.

Pavel Opatřil: Bezpečná třináctka, 
nikoliv sledování občanů

Prahu 13 považuji za dobrou adresu. Trápí 
mě ale omezování lidské svobody pod zá-
minkou prevence či snižování kriminality. 
Jako Pirát chci hájit osobní svobodu a  jsem 
zásadně proti nadměrnému užívání kamer 
zneužitelných ke sledování občanů. Krimi-
nalitu je lepší potírat efektivním fungováním 
policejních hlídek a prevencí, nikoliv kamerami.

Více demokracie a rozhodování otevřené občanům

Jednání zastupitelstva odpoledne, online přenosy i  záznamy z  jednání na internetu. Do-
kumenty pro styk s  úřadem jednoduše dohledatelné na webu. Možnost odebírat obsah 
úřední desky v e-mailové podobě a RSS.

Úspory a průhledné hospodaření 

Informace o zakázkách, výsledky řízení i uzavřené smlouvy na webové stránce MČ. Zavedení 
„rozklikávacího“ rozpočtu. Investiční akce součástí rozpočtu MČ, konec praxe nepřehled-
ných rozpočtových změn. Pravidla veřejné kontroly platná i pro obcí zřizované organizace. 
Upřednostňování svobodného softwaru před placeným. 

Nulová tolerance hazardu a bezpečnější městská část

Zákaz heren na území Prahy 13. V uvolněných prostorách podpora kultury a drobného pod-
nikání. Bezpečnost založená na prevenci a posílení pochůzkářů. Instalace kamer pouze ve 
zvlášť rizikových místech. 

Inteligentní rozvoj a zdravé životní prostředí

Nové stavby vždy a včas projednány s veřejností. Výšková regulace budov. Ochrana zelených 
ploch před zástavbou. Renovace “obchodních center”, rozšíření farmářských trhů také na 
víkendy. Navýšení rozpočtu na údržbu zeleně, lépe fungující svoz i třídění odpadu. Podpora 
kompostáren i komunitních zahrad. 

Kvalitní veřejná doprava a nezvyšování dopravní zátěže 
 
Lepší provázanost spojů MHD, nová cyklistická propojení do centra města, úschovny kol na 
stanicích metra. Odstavná parkoviště a zklidnění Radlické radiály. 

Sociální prevence a pestrý život 

Koncepce podporovaného bydlení, sociální byty, dům pro seniory. Masivnější podpo-
ra terénních sociálních a zdravotních služeb. Kvalitní vzdělávání, dostatek školek a pestrá 
mimoškolní činnost pro děti i pro dospělé. Transparentní udělování grantů pro kulturní 
a volnočasové aktivity, sport a ochranu životního prostředí.

Celé znění programu a více o kandidátech na www.praha13.zeleni.cz
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